2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений                            в Административный                      регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление путевок                и направление в места отдыха детей в каникулярное время», утвержденный постановлением администрации                                 города Березники                                   от 21.02.2023 № 01-02-291

В соответствии с главой 2.2 Федерального закона от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», в целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление путевок и направление                   в места отдыха детей в каникулярное время», утвержденный постановлением администрации города Березники от 21.02.2023                  № 01-02-291, следующие изменения:

1.1.пункт 1.3.6 подраздела 1.3 раздела I изложить в следующей редакции:

«1.3.6.Информация об осуществлении социальных гарантий                      и предоставлении мер социальной поддержки заявителям, получившим льготную путевку, размещается в Государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».»;

1.2.в разделе II:

1.2.1.подпункты 2.2.3.3 и 2.2.3.4 пункта 2.2.3 подраздела 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.3.3.Межрайонным территориальным управлением № 6 Министерства труда и социального развития Пермского края;

2.2.3.4.территориальным органом Фонда пенсионного                            и социального страхования Российской Федерации в Пермском крае;»;

1.2.2.в подразделе 2.4:

1.2.2.1.в пункте 2.4.1 цифры «43» заменить цифрами «41»;
1.2.2.2.в пункте 2.4.3 цифру «3» заменить цифрой «1»;

1.2.3.в пункте 2.6.2 подраздела 2.6:

1.2.3.1.в подпункте 2.6.2.3 слова «в Межрайонном территориальном управлении № 6 Министерства социального развития Пермского края» заменить словами «в Межрайонном территориальном управлении № 6 Министерства труда и социального развития Пермского края»;

1.2.3.2.абзац первый подпункта 2.6.2.4 изложить в следующей редакции:

«2.6.2.4.территориальном органе Фонда пенсионного                             и социального страхования Российской Федерации в Пермском крае:»;

1.3.в пункте 3.5.5 подраздела 3.5 раздела III слова                                  «не более 3 рабочих дней» в соответствующем падеже заменить словами «не более 1 рабочего дня» в соответствующем падеже;

1.4.в подпункте 4.2.5.1 пункта 4.2.5 подраздела 4.2 раздела IV:

1.4.1.в абзаце первом слова «принятия решения, предусмотренного подпунктом 5.6.4.1 пункта 5.6.4 подраздела 5.6 раздела V настоящего Административного регламента» заменить словами «удовлетворения жалобы»;

1.4.2.в абзаце втором слова «принятия решения по жалобе заявителя (его представителя), предусмотренного подпунктом 5.6.4.1 пункта 5.6.4 подраздела 5.6 раздела V настоящего Административного регламента» заменить словами «удовлетворения жалобы»;

1.5.в пункте 5.9.1 подраздела 5.9 раздела V слова «в срок,                       не превышающий срока рассмотрения, указанного в пункте 5.5.3 подраздела 5.5 настоящего раздела» заменить словами                                     «в течение 5 рабочих дней со дня обращения».

2.Официально опубликовать настоящее постановление                            в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                       и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники и на официальном сайте администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, за исключением подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу со дня, следующего                         за днем официального опубликования настоящего постановления                 в официальном печатном издании, и распространяется                                  на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

_1183356867.doc
[image: image1.png]